
Číslo jednací: STC/4572/FÚ/2019/3 

 

 

1 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

V Praze dne 27. 6. 2019 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – I.  

Zadavatel veřejné zakázky „Zajištění datové konektivity zadavatele“ zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu 

s ustanovením § 98 a § 99 zákona vysvětluje a mění zadávací dokumentaci. 

Dotaz č. 1  

V zadávací dokumentaci v Příloze č. 1 v odst. 1 je uvedeno, že „V případě přípojek 

realizovaných radiovou cestou je striktně požadována realizace v licencovaném pásmu. 

Poskytovatel uvede u každé přípojky jednotlivě, ve kterém licencovaném pásmu bude přípojku 

realizovat.“ Rovněž v příloze č. 3 – Cena služeb je uvedeno, že „v případě využití radiových 

technologií musí účastník uvést pásmo s individuálně přidělenou frekvencí a také délku 

radiového spoje.“ Upozorňujeme, že přidělení konkrétního licencovaného pásma provádí 

Český Telekomunikační Úřad (ČTÚ), až na základě žádosti uchazeče, kterou je možné podat 

po uzavření smlouvy a především po schválení technické dokumentace zadavatelem. 

Uchazeč je tedy schopen uvést konkrétní licencované pásmo, ve kterém bude přípojka 

realizována, až po přidělení ČTÚ. Do nabídky tak tento parametr není možné doplnit. Žádáme 

tímto zadavatele o úpravu zadávacích podmínek, konkrétně vypuštění požadavku na uvedení 

přidělené frekvence a délky rádiového spoje do nabídky. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz č. 1 upravil zadávací dokumentaci. Konkrétně byl z přílohy 
č. 3 – Cena služeb vypuštěn požadavek na uvedení přidělené frekvence a délky rádiového 
spoje.  
Nové znění dokumentu zadavatel dokládá jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení s označením 
Příloha č. 2 - Cena služeb. 
 

Dotaz č. 2 

V textu Přílohy č. 1 zadávací dokumentace výzvy – Specifikace služeb se zadavatel odvolává 
na Přílohu č. 2 a to ve věci uvedení údajů o použitém licencovaném pásmu v čl. 1, dále v čl. 2 
písmeno a) ve věci definice a specifikace propojovaných LAN či definice parametrů SLA a 
obdobně pak v témže článku písmeno b) a c) a dále ve věci specifikace služeb E1 pod 
písmenem c) téhož článku a přílohy. Přílohu č. 2 Výzvy však tvoří Krycí list, kde žádný z těchto 
údajů uveden není a není možné tam obdobné informace ani doplnit. Dodavatel se pouze 



Číslo jednací: STC/4572/FÚ/2019/3 

 

 

2 
 

domnívá, že došlo k administrativní chybě a záměny přílohy č.2 a přílohy č.3 – cena služeb, 
kde uvedené informace uvedeny jsou. Může zadavatel tuto skutečnost potvrdit, případně 
upravit zadávací dokumentaci Výzvy?  
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz č.2 upravil přílohu č. 1 zadávací dokumentace. V původním 

znění došlo k administrativní chybě. Nové znění dokumentu zadavatel dokládá jako přílohu č. 

1 tohoto vysvětlení s označením Příloha č. 1 - Specifikace služeb. 

Dotaz č. 3 

V bodě 13.1. zadávací dokumentace výzvy zadavatel požaduje před podpisem smlouvy 
předložit prostou kopii pojistné smlouvy, jako doklad o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 2 000 000 
Kč. Dodavatel se zadavatele ptá, zda akceptuje prokázání požadované skutečnosti 
předložením pojistného certifikátu?  
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel akceptuje prokázání požadované skutečnosti předložením pojistného certifikátu. 

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel v příloze č. 8 zadávací dokumentace výzvy v čl. 9. písmeno a) požaduje do smlouvy 
zapracovat mimo jiné závazek dodavatele postupovat při plnění předmětu smlouvy v souladu 
s interními předpisy zadavatele souvisejícími s předmětem plnění smlouvy. Dodavatel však 
tyto interní předpisy zadavatele nezná a nemůže proto posoudit, zda je schopen se jimi řídit. 
Může zadavatel interní předpisy, jejichž dodržování bude po dodavateli vyžadovat, učinit 
součástí zadávací dokumentace tak, aby je uchazeč mohl učinit přílohou návrhu smlouvy?  
 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel k předmětnému dotazu uvádí, že s ohledem na interní pravidla zadavatele v oblasti 

bezpečnosti informací není žádoucí, aby se relevantní interní předpisy staly součástí zadávací 

dokumentace. Zadavatel dále uvádí, že vybraný dodavatel, resp. osoby určené vybraným 

dodavatelem k realizaci předmětu smlouvy budou před zahájením realizace plně seznámeni 

s relevantními interními předpisy a poučeni o nutnosti jejich dodržování. V obecné rovině lze 

uvést, že interní předpisy se týkají oblasti  

a) bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí; 

b) zajištění bezpečnostní ochrany výroby a ochrany informačních systémů zadavatele; 

c) řízení bezpečnosti informací ve smyslu ČSN EN ISO/IEC 27001:2014. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel v Příloze č. 8 zadávací dokumentace výzvy - Obchodní podmínky v čl. 6. požaduje: 
„termín plnění, tzn. připravenost všech služeb včetně jejich zřízení bude ze strany dodavatele 
zajištěna do 24. 8. 2019“. Zadávací dokumentace výzvy však neobsahuje termín, ke kterému 
dojde k podpisu smlouvy a ke kterému bude možné zahájit práce na realizaci služeb. Navíc 
zadavatel požaduje, pokud je linka realizována na radiovém spoji, využít licencované pásmo.  



Číslo jednací: STC/4572/FÚ/2019/3 

 

 

3 
 

Dodavatel již v tuto chvíli ví, že v některých z lokalit, které tvoří místo plnění veřejné zakázky 
bude nezbytné předmět plnění realizovat právě touto technologií. Její realizace vyžaduje navíc 
zajištění přidělení potřebného kmitočtového pásma, což dále zvyšuje časovou náročnost 
realizace.  
S ohledem na informace uvedené v zadávací dokumentaci má dodavatel za to, že termín 

realizace je nerealizovatelný pro jakéhokoliv jiného uchazeče kromě stávajícího poskytovatele. 

Zadavatel navíc stanovil v příloze č. 8 v čl. 9. c odrážka první sankci, ve výši 50 000 Kč za 

každý den prodlení pro případ prodlení se zřízením služeb. Taková sankce je s ohledem na 

nerealizovatelný termín stanovený zadavatelem zjevně nepřiměřeně vysoká a diskriminační 

pro všechny uchazeče, kteří nejsou stávajícím poskytovatelem těchto služeb. Posune 

zadavatel termín plnění, tzn. připravenost všech služeb včetně jejich zřízení alespoň tak, že 

dodavatel je povinen zajistit připravenost všech služeb včetně jejich zřízení do 7 týdnů ode 

dne nabytí účinnosti smlouvy, příp. adekvátně sníží sankci pro případ prodlení se zřízením 

služeb? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz č. 5 posouvá termín plnění o měsíc. 

Příloha č. 8 - Obchodní podmínky – první věta čl. 6 tedy nově zní: „termín plnění, tzn. 

připravenost všech služeb včetně jejich zřízení bude ze strany dodavatele zajištěna do 24. 9. 

2019.“ 

Sankce zadavatel ponechává beze změny. 

Dotaz č. 6 

 
Zadavatel dále v Příloze č. 8 zadávací dokumentace výzvy - Obchodní podmínky v čl. 9. 
písmeno c stanovuje sankce za porušení parametrů SLA v oblasti dostupnosti služby a 
zahájení odstraňování vad. Dodavatel se v této souvislosti ptá, zda zadavatel nezváží svůj 
požadavek na výši uvedených sankcí a tyto neomezí v maximální výší například na úrovni 
měsíčního poplatku za službu. Dodavatel tento návrh odůvodňuje tím, navržený model 
stanovení sankce může vést ke smluvní pokutě ve výši vysoce překračující cenu poskytované 
služby a je tedy zjevně nepřiměřená. V případě, že výše sankcí bude zachována, je velmi 
pravděpodobné, že případní uchazeči o realizaci zakázky budou nuceni případná rizika 
promítnout do ceny služeb a zadavatel obdrží nabídky s cenou vysoce překračující cenu 
obvyklou na trhu při uplatnění obvyklé výše sankcí plynoucí z porušení SLA, případně neobdrží 
nabídku žádnou, protože zadavatelem stanovený obchodní model neumožní reálné stanovení 
možných rizik.  
 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Sankce zadavatel ponechává beze změny. 

 

 

 

 

 



Číslo jednací: STC/4572/FÚ/2019/3 

 

 

4 
 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel stanovil novou lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek: 

• původní lhůta pro podání nabídek:  do 8. července 2019 do 9:00 hodin 

• nová lhůta pro podání nabídek:  do 18. července 2019 do 9:00 hodin 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Specifikace služeb 

Příloha č. 2 – Cena služeb 

 

S pozdravem, 

 

 

 

 

 

 

 _________________________________ 

Ing. Aneta Burdová 

útvar veřejných zakázek 

za zadavatele 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

 


		2019-06-27T15:14:41+0200
	Ing. Aneta Burdová




